Gambar Diagram 1.1 Jamaah Haji Indonesia 2015-2020

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

Tahun 2015 Tahun 2016 Tahun 2017 Tahun 2018 Tahun 2019 Tahun 2020

Jamaah Haji Indonesia tahun 2015-2020

6

Bedasarkan diagramaKementrian Agama memberikan Arab Saudi

memberikanakuota haji pada tahun 1441H/2020 Maberjumlah 221.000 (dua

ratus dua puluh satu ribu) orang yang terdiriadari atas kuota haji reguler

sebanyaka203.320 (dua ratus tiga ribu tigaaratus dua puluh) orang, kuota

haji khusus sebanyaka17,680 (tujuh belas ribu enamaratus delapan puluh)

orang. Namun untukatahun 1442H/2021 M, KementrianaAgama

memastikan bahwa tidakamemberangkatkan jemaah hajiaIndonesia. Ini

disebabkan karenaamasih Pandemi Covid-19 yang masih melanda dunia,

kesehatan danakeselamatan jamaah haji lebih utama.

Pada beberapa penelitian sebelumnya mengenai Tantangan Dan

berasal berbagaiApihak untuk membeli saham sebesar Rp 84 miliar.

kemudian pada program silaturahmiApendirian di IstanaaBogor

diperoleh tambahanAdana berasal masyarakat Jawa November 100arat

senilai Rp 106 miliar menjadiawujud dukungan mereka. sehingga pada

tanggal 1 Meia1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamlat Indonesia

resmi beroperasi sebagi bank pertama yang menjalankan aktivitas usaha

berdasarkan prinsip syariah di Indonesia. 2 tahun kemudian, pada 27

Oktober 1994, BMI menerima izin sebagi bank devisa setelahaterdaftar

sebagaiaperusahaan publik yang tidak tercatat di BursaaEfek Indonesia